

واکنش نمایندگان مجلس جمهوری آذربایجان به اظهارات مغرضانه سفیر آمریکا

تعدادی از نمایندگان مجلس جمهوری آذربایجان به سخنان جانبدارانه سفیر آمریکا در باکو درباره گشایش خط هوایی ایروان به خانکندی مرکز قره باغ اعتراض کردند

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از منابع محلی ، " فضایل آقامالی " رئیس حزب آنا وطن جمهوری آذربایجان ، با ابراز تاسف از سخنان متیو برایزا، وی را به برخورد ناعادلانه در قبال مناقشه قره باغ و حمایت از مواضع ارمنستان، متهم و بر لزوم منع حمایت جانبدارانه برایزا از ارمنستان تاکید کرد.

"آزای قلی اف" نماینده مجلس جمهوری آذربایجان نیز گفت: برایزا معتقد است ارمنستان حریم هوایی خود را به روی پروازهای آنکشور به نخجوان باز کرده است و ج. آذربایجان نیز باید برخورد یکسانی نشان دهد و پروازهای غیرقانونی ارمنستان به قره باغ را نادیده بگیرد .

قلی اف با انتقاد از این برخورد نادرست سفیر آمریکا افزود: منطقه قره باغ تحت اشغال قرار دارد و نمی توان آنرا با نخجوان مقایسه کرد .

همچنین "المان محمد اف" نماینده آذریهای قره باغ در مجلس جمهوری آذربایجان درباره محل احداث فرودگاه در شهر خانکندی اعتراض کرد و گفت: برغم اعتراض های عمومی به احداث فرودگاه در این شهر، در این منطقه فرودگاهی وجود ندارد. این فرودگاه حتی از زمان حکومت شوروی در شهر خوجالی واقع شده بود و اکنون نیز ارامنه در صدد بازسازی آن بر آمده اند.

"عاکف نقی" رئیس سازمان آزادیبخش قره باغ نیز با اشاره به حمایت سفرای آمریکا در ایروان و باکو از مواضع ارمنستان گفت: مقایسه خط هوایی باکو و نخجوان با خط هوایی ایروان – خانکندی اشتباه است .

تصمیم ایروان به گشایش خط هوایی ایروان به خانکندی، با واکنش تند دولت باکو مواجه شد بطوریکه برخی محافل آذری، بر لزوم سرنگون کردن هر هواپیمایی در این مسیر تاکید کرده اند.

متیو برایزا سفیر آمریکا در باکو در روزهای اخیر از یکسو با دخالت در امور داخلی جمهوری آذربایجان و حمایت از تظاهرات مخالفان غربگرای دولت و از سوی دیگر با حمایت از مواضع ارمنستان در زمینه گشایش خط هوایی باکو به خانکندی، خشم محافل آذری را برانگیخته است.

این در حالی است که این محافل تا چند ماه پیش با استقبال گسترده از انتصاب برایزا به سمت سفیر آمریکا در باکو ، وی را به عنوان حامی بزرگ جمهوری آذربایجان قلمداد می کردند .

برایزا در دوران حضور در باصطلاح گروه میانجی مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا، آشکارا بر چشم پوشی باکو از قره باغ ، کلبجر و لاجین در مقابل آزادی پنج شهرستان از هفت شهرستان در خارج از قره باغ ، تاکید کرده بود .

پایان پیام